Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 12 de setembro de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 077 / 2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Declaração Anual de Bens

Para conhecimento dos servidores que ainda não encaminharam a Declaração

Anual de Bens, com registro de ciência em livro próprio da U.E., segue Informação Circular

nº 150/2022 – SADRH, de 02 de setembro, que reitera a Informação Circular nº 047/2022

– SADRH, reforçada pelos Memorandos SE 2022: 33, 34 e 37. O não cumprimento

acarretará procedimentos previstos no Art. 4° do Decreto Municipal nº 1922/2006:

Art. 4º Será instaurado processo administrativo disciplinar contra o agente
público que se recusar a apresentar declaração dos bens e valores na data
própria, ou que a prestar falsa, ficando sujeito à penalidade prevista no § 3º do
art. 13 da Lei Federal nº 8.429/92.

A relação de servidores com pendências será encaminhada através do e-mail
institucional da U.E.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

http://www.itapecerica.sp.gov.br/